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Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027
Olsztyn, dnia 27.10.2023 r.
ZP.272.1.108.2023
                                                        Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest Kompleksowa dostawa oraz przesył paliwa gazowego na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
Na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2023 r, poz. 1605 ze zm. ) Zamawiający przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ we wskazanym zakresie:

Pytanie 1.

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Obecna umowa na kompleksową dostawę została zawarta na okres 01.01.2023r. do 31.12.2023r. Zamawiający zawarł obowiązki Wykonawcy w Załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy ) oraz w pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 3:
Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź:
Podane w dokumentacji postępowania parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy  i  numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z otrzymanymi przez Zamawiającego ostatnimi fakturami za paliwo gazowe. 

Pytanie 4:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Jeśli tak, prosimy o wskazanie które punkty i w jakim procencie podlegają ochronie taryfowej. 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami pkt. 18 Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 5:
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.

Pytanie 6:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4. 

Pytanie 8:
Dot.: pkt 15 ppkt 1  Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmniejszenie paliwa gazowego może być do 20% wolumenu określonego w SWZ

Odpowiedź:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9:
Dot.: pkt 15 ppkt 2  Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść:

„2)
gwarantowana przez Zamawiającego ilość kWh dostarczanego paliwa gazowego w okresie obowiązywania umowy wynosi 80% ilości kWh określonej w ust. 15, z tym zastrzeżeniem, że wartość gwarantowanej ilości kWh paliwa gazowego nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w ust. 30”

Odpowiedź:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 10:
Dot.: pkt 36 Załącznik nr 6 do SWZ -  wnioskujemy o usunięcie zapisu. Przypadki zwolnienia z terminowej zapłaty są opisane w pkt 44.

Odpowiedź:
Ust. 36 Załącznika nr 6 do SWZ dotyczy innych okoliczności niż ust. 44 Załącznika nr 6 do SWZ. 

Zatem zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11:
Dot.: pkt 37 Załącznik nr 6 do SWZ -  prosimy o modyfikacje zapisu na treść:

„37.
Płatność wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 31 za wykonany przedmiot zamówienia w ramach realizacji  Umowy, realizowana będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury, z zastrzeżeniem, że faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego  (Odbiorcy) nie później niż na 14 dni roboczych przed terminem płatności. W przypadku nie dochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia.

Wykonawca może przekazać Zamawiającemu fakturę elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Zamawiający korzysta z platformy elektronicznego fakturowania stworzonej przez firmę Infinite IT Solutions. Typ numeru PEPPOL: NIP, Numer PEPPOL Zamawiającego: 7392965551. Ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać dane wymagane przepisami o podatku od towarów i usług  oraz dane zawierające informacje dotyczące odbiorcy płatności, o którym mowa w ust. 34. Faktura powinna także zawierać następujące dane: numer i datę zawarcia niniejszej umowy.”

Wyjaśniamy, że nr rachunku bankowego podamy na pierwszej fakturze.

Odpowiedź:  

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 12:
Dot.: pkt 52 Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o zmianę upływu wyznaczonego terminu na 30 dni.
Odpowiedź:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian
Pytanie 13:
Dot.: pkt 60 ppkt 1  Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o dodanie zapisu: „zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ”
Odpowiedź:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 14:
Dot.: pkt 61 Załącznik nr 6 do SWZ - Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.
Odpowiedź: 
Termin obowiązywania zmian i sposób wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 62 Załącznika nr 6 do SWZ, został określony w ust. 63-66 Załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie 15:
Dot.: pkt 80 Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 100zł. Informujemy, ze im wyższymi karami Zmawiający obarcza Wykonawcę, tym cena za paliwa gazowe może być wyższa poprzez wliczenie do ceny ryzyka związanego z zapłatą kary i poniesieniem z tego tytułu strat przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy) w ust. 80 w następujący sposób:
Było: 

„80. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawie oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Łączna wysokość kar umownych opisanych w niniejszym ustępie  nie może przekroczyć 10 % całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 30.”.
Jest:
„80. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawie oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Łączna wysokość kar umownych opisanych w niniejszym ustępie  nie może przekroczyć 10 % całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 30.”.
Pytanie 16:
Dot.: ust. 84 Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o zmianę terminu zapłaty katy na 30 dni.
Odpowiedź:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 17:
Dot.: pkt 68 Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu. Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższy rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa  gazowego oraz opłaty abonamentowej  w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy  złożenie oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt. 18 Załącznika nr 1 do SWZ Punkty Poboru Gazu objęte niniejszym postępowaniem znajdują się w lokalizacjach, w których prowadzona jest działalność przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który nie podlega ochronie taryfowej w świetle ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy) w ust. 68 w następujący sposób: 

Było: 

„68. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh pobranego paliwa gazowego, określonej w ofercie Wykonawcy, w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem lub spadkiem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu umowy”. 

Jest: 

„68. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh pobranego paliwa gazowego, określonej w ofercie Wykonawcy, w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze zmianą cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu umowy”.
Pytanie 18:
Dot.: pkt 69 i pkt 72  Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisów na treść:
WALORYZACJA:
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2)
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3)
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4)
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.    

6)
 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7)
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8)
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1)zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zaproponowane zmiany przez Wykonawcę zostały w większości ujęte w Załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy) w ust. 68-76. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy) poprzez dopisanie ust. 76a i 76b w brzmieniu: 
„76a. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa w pkt 68-75 nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.”. 

„76b. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał/nie dokonał* zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.”.
* niepotrzebne skreślić
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym  zakresie:

W zakresie terminu związania ofertą:

w rozdziale XXV SWZ zmienia

Było: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  28.11.2023 r. 

Jest: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 05.12.2023 r.  

W zakresie termiu składania ofert:

w rozdziale XXVII  ust. 1 pkt 1 SWZ zmienia

Było: Ofertę należy złożyć: do dnia 30.10.2023 r. do  godz. 10:00

Jest: Ofertę należy złożyć: do dnia 06.11.2023 r. do  godz. 10:00.

W zakresie termiu otwarcia ofert:

w rozdziale XXVIII  ust. 1 SWZ zmienia

Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.10.2023 r. o godzinie 10:10.

Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.11.2023 r. o godzinie 10:10.
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